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Proposição Eletrônica nº PN 19684

Registra  voto  de  congratulações  e  aplausos  ao  aluno  do

curso de Direito da FEMA, Daniel  Rodrigues Faustino,  pelo

destaque alcançado na 3ª  edição do "Electoral  Moot Court

Competition"

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades

regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao

aluno do curso de Direito da FEMA, Daniel Rodrigues Faustino, pelo destaque alcançado na

3ª edição do "Electoral Moot Court Competition".

Toda atividade desenvolvida com competência e com propósitos

definidos só poderia alcançar o sucesso esperado. Assim foi com um grupo de alunos do

Curso  de  Direito  da  Fundação  Educacional  do  Município  de  Assis,  FEMA,  que  sob  a

orientação do Prof. Dr. Luciano Tertuliano da Silva, foram destaque na 3ª edição do “Electoral

Moot  Court  Competition”,  uma  competição  nacional  de  Julgamento  Simulado  em  Direito

Eleitoral  do  Brasil,  organizado  pela  Academia  Brasileira  de  Direito  Eleitoral  e  Político

(ABRADEP) e pelo Instituto Paranaense de Direito Eleitoral (IPRADE).

Vale  ressaltar  que  esses  valorosos  jovens  tiveram seu  projeto

selecionado entre os 25 melhores do país na primeira fase do concurso e agora estão se

preparando para  apresentar memórias em caso concreto de Direito  Eleitora,  selecionadas

pela Comissão Organizadora.

PARABÉNS!  Nesta  oportunidade  manifesto-lhe  o  desejo  que

continue caminhando de passos firmes e longos pela  senda da vida e que muitas outras

conquistas aconteçam em sua vida.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato

representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da

sua sociedade, congratula-se com o aluno do curso de Direito da FEMA,  Daniel Rodrigues

Faustino e o aplaude efusivamente pelo destaque alcançado na 3ª edição do "Electoral Moot

Court Competition".

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, dando-lhe

ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de abril de 2024.
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ROGÉRIO GARCIA DO NASCIMENTO
Vereador - PL 

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

00
/2

02
4 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
22

2/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

4 
13

:5
4:

50
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

og
ér

io
 G

ar
ci

a 
do

 N
as

ci
m

en
to

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
B1

A-
6E

3E
-0

18
2-

5D
13

.

Pag. 2/2




